（様式１７）

○○第○○○号

令和○年○月○日

沖縄県教育庁教育DX推進課 課長 殿

学校名  沖縄県立○○○○高等学校

校 長   校長 ○○ ○○

Google Workspace for Education追加サービス

制限解除申請書

沖縄県教育情報ネットワーク管理運用規程第34条により下記のとおり申請いたします。

申請内容 制限解除 ・ 制限再設定

対象サービス

Google Colaboratory

Google Earth

Google Map

開始期間 ○○○○年 ○月 ○日 以降

保護者同意の取得方法 書面提出   学校Webページで周知

担当者氏名 教諭 ○○ ○○

担当者E-mail ○○○○○○○○@open.ed.jp

1. 制限解除を申請する場合は（別添４－１，４－２）を参考に、Googleによる個人情報

の収集と使用に関する同意を保護者から得てください。なお、同意を得る方法は書

面に限定しません。

2. 保護者からの同意書等の証明を本課に提出する必要はありません。

3. 制限解除及び制限再設定は、学校単位で行われます。個人ごとの制限解除及び制限再

設定はできません。

4. Googleによる個人情報の収集と使用に関しては（別添１）「個人情報の適切な管理に

関する確認事項」をご確認ください。

※ 校内で起案後にスキャンして
PDFで送信すること